公印省略

７福商部マ第２２号

令和７年９月１６日

関係高等学校長 殿

福岡県高等学校商業教育研究部会長

（福岡県立小倉商業高等学校長）

第３分科会（マネジメント）会長

（福岡県立若松商業高等学校長）

第４８回福岡県高等学校珠算・電卓競技大会新人戦（第１６回商業高校生オリンピック in ふくおか）

開催について

秋涼の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、当研究部会の運営につきましては、格別な御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、選手を御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年１２月６日（土）

        午前 ８時３０分 受付開始 （中央図書館１階 多目的ホール前）

           ９時００分 大会役員・引率者打ち合わせ会

（２号館５階 ２５Ｍゼミ室）

           ９時３０分 開 会 式 （８号館３階 ８３１番教室）

          １０時００分 競技開始 （中央図書館１階 多目的ホール）

２ 会  場  福岡大学 多目的ホール（中央図書館１階）

        福岡市城南区七隈８－１９－１

        ＴＥＬ ０９２－８７１－６６３１

３ 参加人数  制限なし

４ 競技内容  (1) 団体・個人総合競技（珠算・電卓とも同一問題で競技を実施）

           全国高等学校ビジネス計算競技大会に準拠

          Ａ 普通計算 制限時間（一括）１２分 （電卓競技 ６分）

                  乗 算 １０題

             除 算 １０題

              見取算 １０題

          ※「電卓競技」は珠算競技の普通計算開始の合図から６分後に開始します。

          Ｂ 応用計算 １５題 制限時間 １５分（電卓競技 １５分）

        (2) 種目別競技

          Ｃ 応用計算（珠算競技・電卓競技）

          Ｄ 読上暗算（珠算競技・電卓競技は読上算として実施）

           Ｅ 読 上 算（珠算競技）

５ 申込締切  令和７年１０月１６日（木）必着

６  申 込 先    第３分科会（マネジメント）事務局

        〒808-0106 北九州市若松区片山三丁目２番１号

        福岡県立若松商業高等学校 岩本 直也 宛

         ＴＥＬ ０９３－７９１－０７００（学校専用）

         ＦＡＸ  ０９３－７９１－５６６５（部会専用）

７ そ の 他    昼食は大学の食堂を利用できます。（４種類 各６００円）

食堂を利用する場合は参加申込書に注文内容をご記入ください。また、引率者の

食堂利用についても申込書に数を含めてお申し込みください。

 駐車場に限りがあります。できるだけ公共の交通機関の利用をお願いします。